[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» июня 2016 г.

                                           № 44
«О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 31.12.2015 № 216 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2016 год»
          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф от 26.09.2013 №150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации ведомственных целевых программ и планов по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф», местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 31.12.2015 № 216 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» на 2016 год (далее – Постановление), изложив приложение № 1 к Постановлению в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Приложения №№ 5,6,7 к ведомственной целевой программе приложения №1 к Постановлению оставить без изменений.

       3.     Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

   4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава местной администрации

муниципального образования город Петергоф               А.В. Шифман

Приложение №1

к Постановлению МА МО город Петергоф от ________ №___

	Согласовано

Глава МО г.Петергоф,

исполняющий полномочия

Председателя МС МО г.Петергоф

______________/М.И. Барышников/

«___»_______________201_г.

	Утверждено

Глава МА МО

г.Петергоф

_______________/А.В. Шифман/

                         «___»_______________201_г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленная на решение вопроса местного значения
 «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» на 2016 год
· Цели и задачи программы:
· Создание условий для сохранения и развития местных традиций и обрядов на территории муниципального образования город Петергоф.
· формирование чувства уважения и любви к истории родного города, его традициям и обрядам;
· укрепление связи поколений;

· содействие развитию образовательного, культурного и духовного потенциала жителей муниципального образования;
· поддержка культурных инициатив жителей.
· Заказчик программы (ответственный исполнитель):
Местная администрация муниципального образования город Петергоф (Организационный отдел местной администрации муниципального образования город Петергоф)
3. Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы:
          Организация и проведение мероприятий - 6.

          Приобретение подарочно-сувенирной продукции - 100 шт.
4. Сроки реализации целевой программы:
1-4 квартал 2016 года
             Перечень мероприятий целевой программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования

(тыс.руб.)

	Единица измерения
	Кол-во

	Всего

	1.
	Участие в организации и проведении праздничного народного гуляния «Масленица»
	усл.

	1

	1 квартал
	295,5

	2.
	Участие в организации и проведении фестиваля искусств «Сергей Осколков и его друзья»
	усл.

	2

	2-3 квартал
	100,0

	3.
	Организация и проведение  вокального конкурса среди жителей МО г. Петергоф
	усл.

	1

	3-4 квартал
	100,0

	4.
	Участие в проведении мероприятий, посвященных Дню Урожая
	шт.

	70

	3 квартал

	24,5

	5.

	Организация и проведение ежегодного музыкального фестиваля им. А.Г.Рубинштейна
	усл.

	1

	3-4 квартал
	300,0

	6.
	Участие в организации и проведении мероприятия, посвященного празднику Крещения
	усл.

	1

	1 квартал
	55,0

	7.
	Изготовление нагрудных знаков «За заслуги перед муниципальным образованием город Петергоф»
	шт.
	30
	1-4 квартал
	54,0

	Итого

	929,0

Приложение №1: Сметный расчет к пункту 1 программы «Участие в организации и проведении праздничного народного гуляния «Масленица» - в 1-м экз. на 4-х листах;

Приложение №2: Сметный расчет к пункту 2 программы «Участие в организации и проведении фестиваля искусств «Сергей Осколков и его друзья» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №3: Сметный расчет к пункту 3 программы «Организация и проведение вокального конкурса среди жителей МО г. Петергоф» - в 1-м экз. на 2-х листах;

Приложение №4: Сметный расчет к пункту 4 программы «Участие в проведении мероприятий, посвященных Дню Урожая» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №5: Сметный расчет к пункту 5 программы «Организация и проведение ежегодного музыкального фестиваля им. А.Г.Рубинштейна» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №6: Сметный расчет к пункту 6 программы «Участие в организации и проведении мероприятия, посвященного празднику Крещения» - в 1-м экз. на 1-м листе.
Приложение №7: Сметный расчет к пункту 7 программы «Изготовление нагрудных знаков «За заслуги перед муниципальным образованием город Петергоф» - в 1-м экз. на 1-м листе.
Приложение 1 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 1 программы

«Участие в организации и проведении праздничного народного гуляния «Масленица»
	№ п/п
	Подробное содержание расходов (наименование и характеристика услуг в соответствии с техническим заданием)
	Кол-во
	Сумма (руб.)

	1
	Расходы на выступление профессиональных артистов, в том числе:

	127 200,00

	1.1
	Артистов – аниматоров в костюмах скоморохов -  8 чел. в течение всего мероприятия
	2 000,00 руб.

х 8 чел.
	16 000,00

	1.2
	Артистов – аниматоров с организацией работы 2 зон: зона изготовления фигурок из воздушных шаров, зона аквагрима -  2 чел.  в течение всего мероприятия
	2 000,00  руб.

х 2 чел.
	4 000,00

	1.3
	Потешного костюмированного масленичного оркестрика с игрой на  русских народных музыкальных инструментах  - 4 чел. 2 блока по 15 мин.
	2 500,00 руб.

х 4 чел.
	10 000,00

	1.4
	Артиста драмы высшей категории  – ведущего в костюме скомороха  - 1 чел. в течение всего мероприятия
	4 000,00 руб.

х 1 чел.
	4 000,00

	1.5
	Артиста драмы высшей категории  – ведущего в костюме Масленицы  - 1 чел. в течение всего мероприятия
	3 000,00 руб.

х 1 чел.
	3 000,00

	1.6
	Ансамбля барабанщиц в гусарской форме  - 6 чел. 2 блока по 15 мин.
	1 700,00  руб.

х 6 чел.
	10 200,00

	1.7
	Профессионального артиста (вокалиста)  Санкт-Петербургской эстрады (лауреата (победителя) всероссийских и международных конкурсов и фестивалей)  - 1 чел. 1 блок 20 мин.
	3 000,00 руб.

х 1 чел.
	3 000,00

	1.6
	Фольклорного ансамбля (лауреата (победителя) всероссийских и международных конкурсов и фестивалей) - 1 коллектив, 6 чел., 4 блока по 10 мин.
	25 000,00руб.

 х 1 усл.
	25 000,00

	1.9
	Артистов цирка (жонглёры, акробаты) - 4 чел., 2 блока по 15 мин.
	4 000,00 руб.

х 4 чел.
	16 000,00

	1.10
	Ансамбля духовной музыки «Колокольные звоны Владимирского собора» (лауреатов (победителей) международных конкурсов) или ансамбля аналогичного уровня с живым воспроизведением колокольного звона - 2 чел., 1 блок 10 мин.
	10 000,00 руб. х 1 усл.
	10 000,00

	1.11
	Вокального ансамбля с исполнением ретро - шлягеров (лауреатов (победителей) всероссийских и международных конкурсов и фестивалей) –4 чел., 1 блок 30 мин.
	20 000,00 руб. х 1 усл.
	20 000,00

	1.12
	Работа ди-джея, проведение масленичной дискотеки -  1 чел., 60 мин.
	6 000,00  руб.

х 1 чел.
	6 000,00

	2.
	Расходы на разработку и предоставление оригинального подробного сценария проведения праздничного мероприятия на согласование Заказчику
	5 000,00 руб.

х 1 усл.
	5 000,00

	3.
	Расходы на обеспечение работы постановочной группы, в том числе:

	18 000,00

	3.1
	Режиссура и постановка мероприятия профессиональным работником, имеющим специальное образование и опыт работы по организации и проведению массовых гуляний и иных зрелищных мероприятий
	10 000,00  руб.

х 1 чел.
	10 000,00

	3.2
	Администратор
	8 000,00 руб.

х 1 чел.
	8 000,00

	4.
	Расходы на приобретение тематических сувениров для вручения участникам интерактивной программы 250 шт.
	250 шт. х 20,00 руб.
	5 000,00

	5
	Расходы на оплату дежурного врача с комплектом медицинских препаратов и лекарств для оказания первой помощи на весь период проведения праздника
	8 000,00 руб.

х 1 чел.
	8 000,00

	6.
	Расходы на предоставление звукового оборудования мощностью 8 кВт (микшерный пульт аналоговый –1 шт., проводные вокальные микрофоны - 4 шт., радиомикрофоны –4 шт., стойки микрофонные - 4 шт., активные акустические системы мощностью 1 кВт –8 шт., стойки активные акустические –8 шт., комплект коммутации –1 шт.) в сопровождении работы звукооператора, включая доставку, монтаж, демонтаж звукового оборудования
	1 усл.

	15 000,00

	7.
	Расходы на предоставление светового оборудования, обеспечивающего необходимый уровень освещения сценической площадки и световые эффекты для качественного проведения мероприятия (прожектор мощностью 1 кВт - 6 шт., комплект коммутации - 2 шт.), в сопровождении работы светооператора, включая доставку, монтаж, демонтаж светового оборудования
	1 усл.
	15 000,00

	8.
	Расходы на проведение праздничного фейерверка в строгой синхронизации с музыкальной фонограммой продолжительностью 5 мин

	1 усл.
	50 000,00

	9.
	Расходы на организацию доставки артистов, костюмного реквизита для участия в проведении мероприятия и обратно по маршруту Санкт-Петербург – Петергоф – Санкт-Петербург (1 микроавтобус 10 часов (1 часа подача))

	1 микроавт. х 1080,00 руб./час х 10 ч.(в том числе 1 час подача)
	10 800,00

	10.
	Расходы на предоставление передвижной (мобильной) сцены с крышей (ширина – 8 м., глубина – 6 м., планшет должен быть оснащен двумя приставными лестницами шириной 1,1 м с поручнями с одной стороны и одной приставной лестницей 2,1 м., по 3-м сторонам по периметру сцена должна быть  закрыта тентом («юбкой»),  размер крыши: ширина – 9,15 м, глубина – 6,7 м.,  тентовая конструкция должна быть укомплектована тентами из баннерной ткани, оформление «юбки» и задника должны быть выполнены в едином стиле с учетом тематики мероприятия), включая  доставку, монтаж и демонтаж сцены
	1 усл.

	46 000,00

	Итого:

	300 000,00

	понижающий коэффициент

	0,985

	С учетом понижающего коэффициента

	295 500,00

Руководитель структурного подразделения –

начальник организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                      Н.И. Зимакова
Приложение 2 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 2 программы

«Участие в проведении фестиваля искусств «Сергей Осколков и его друзья»»
	№ п/п
	Наименование расходов
	Кол-во,

шт.
	Цена

за ед., руб.

	Общая стоимость,

руб.

	Участие в проведении открытия фестиваля

	1
	Расходы на изготовление  и распространение на территории  муниципального образования город Петергоф и среди жителей города Петергофа полиграфической продукции:

- буклетов (полноцветная печать, формат А4, сложение в один сгиб)

 - афиши (двухцветная печать, формат А1)
 - программы концертов (одноцветная печать, формат А4)
	300

100

200
	42,0

75,0

16,0

	23 300,00
12 600,00

7 500,00

3 200,00

	2
	Расходы на организацию доставки артистов и реквизита для участия в Торжественном открытии фестиваля «Сергей Осколков и его друзья» и репетиции в Белом зале Большого Петергофского дворца по адресу: Петергоф, Разводная ул., д.2 по маршруту Санкт-Петербург – Петергоф – Санкт-Петербург
	3 легковых автомобиля х 9 часов (с 15.00 до 23.00) в том числе 1 час подачи
	500,00

руб./час
	13 500,00

	3.
	Расходы на организацию доставки артистов, поэтов, художников и картин для участия в мероприятии по маршруту Санкт-Петербург – Петергоф – Санкт-Петербург (на 30 посадочных мест)
	1 автобус х 11 часов (в том числе 1 час подача)
	1200,00

руб./час
	13 200,00

	Итого:

	50 000,00

	Участие в проведении закрытия фестиваля

	1
	Расходы на изготовление  и распространение на территории  муниципального образования город Петергоф и среди жителей города Петергофа полиграфической продукции:

- афиши (полноцветная печать, формат А3)
 - программа концерта (двухцветная печать, 15х22 см, плотность 130 г/м.кв.)
	100

300
	50,0

25,0

	12 500,00
5 000,00

7 500,00

	2
	Расходы на организацию доставки артистов и реквизита для участия в Торжественном закрытии фестиваля «Сергей Осколков и его друзья» и репетиции в Белом зале Большого Петергофского дворца по адресу: Петергоф, Разводная ул., д.2 по маршруту Санкт-Петербург – Петергоф – Санкт-Петербург
	1 автобус на 20 посадочных мест х 9 часов (в том числе 1 час подачи)
	1100,00

руб./час
	9 900,00

	3.
	Расходы на участие солистов Государственного академического русского оркестра им. В.В. Андреева в торжественном закрытии фестиваля
	1 усл.
	27 600,00
	27 600,00

	Итого:

	50 000,00

	ВСЕГО:

	100 000,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г.Петергоф                                                           Н.И. Зимакова

Приложение 3 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 3 программы
«Организация и проведение вокального конкурса среди жителей МО г. Петергоф»
	№

	Наименование
	Кол-во
	Стоимость за ед. в руб.
	Общая стоимость,

руб.

	1.
	Расходы на организацию набора участников Конкурса и проведение отборочного тура для выявления финалистов по номинациям

	1.1
	Расходы на проведение информационной кампании о проведении Конкурса:

-изготовление и распространение афиш формата А3 с рекламой проведения отборочного тура
	50 шт.
	45,00
	2 250,00

	1.2
	Расходы на организацию работы профессионального жюри отборочного тура и организацию прослушивания участников Конкурса
	5 человек
	1 000,00
	5 000,00

	2.
	Расходы на организацию и проведение финала Конкурса

	Расходы на обеспечение работы профессионального жюри в течение всего мероприятия
	5 человек
	1 000,00
	5 000,00

	2.2
	Расходы на предоставление помещений для проведения мероприятия: с рассадкой на 240 посадочных мест, гардеробные комнаты для подготовки конкурсантов, комната для совещаний жюри, фортепиано
	1 усл.
	15 000,00
	15 000,00

	2.3
	Расходы на организацию работы ведущего в течение всего мероприятия
	1 усл.
	3 000,00
	3 000,00

	2.4
	Организация и проведение концертной программы с участием известного артиста, лауреата международных конкурсов и фестивалей (академический вокал)
	1 усл.
	23 000,00
	23 000,00

	2.5
	Расходы на проведение церемонии награждения (обеспечение ценными призами):

- Гран-при

- Приз зрительских симпатий

- За 1-е места соло

- За 2-е места соло
- За 3-е места соло
- дипломы

- Рамки для дипломов
	1 шт.

1 шт.

5 шт.

5 шт.

5 шт.

    17 шт.

    17 шт.
	1 500,00

1 500,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

50,00

200,00
	22 250,00
1 500,00

1 500,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

         850,00
      3 400,00

	2.6
	Расходы на обеспечение цветочной продукцией:

-солисты (в составе букета: высокие розы 3 шт., декоративная пальмовая ветка, прозрачная упаковка с цветной лентой)
	17 букетов

	500,00

	8 500,00

	2.7
	Расходы на организацию доставки жюри, артиста, ценных призов по маршруту Санкт – Петербург – Петергоф – Санкт – Петербург
	2 легковых автомобиля х 6 часов (в том числе 1 час подача)
	500,00     руб./час
	6 000,00

	2.8
	Расходы на предоставление звукового оборудования, мощностью 2 кВт (4-х акустических колонок по 500 Вт, усилителя, микшерского пульта с встроенным ревербератором, 2 радио - микрофонов, устройства для воспроизведения СD – дисков всех форматов), включая работу звукооператора, доставку, монтаж и демонтаж звукового оборудования
	1 усл.
	10 000,00
	10 000,00

	Итого:
	100 000,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г.Петергоф                                                            Н.И. Зимакова
Приложение 4 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 4 программы

«Участие в проведении мероприятий, посвященных Дню Урожая»
	№

п/п
	Наименование товара
	Единица

измерения
	Кол-во
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1.
	Расходы на приобретение подарочной продукции:

предметов бытовой техники, садово-огородного инвентаря
	шт.
	70 шт.
	350,00
	24 500,00

	Итого

	24 500,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г.Петергоф                                                             Н.И. Зимакова

_1505543947.wmf